



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4424

SOLICITAÇÃO DE ORDEM DE FORNECIMENTO - Aguardando aprovação

Ordem de Fornecimento nº:	2074/2023	Data de emissão:	07/07/2023
Processo de compra nº:	Pregão Presencial - 13/2023 - Presencial	Contrato nº:	--
Condição de pagamento:	Parcelada	Número ARP:	13/2023
Descrição da condição:			
Dotação:			

Dados do fornecedor

Razão Social:	R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA		
Nome fantasia:	R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA		
CNPJ/CPF:	02.919.809/0001-47	Telefone:	(43) 3524-1105
Bairro:	CENTRO	Número:	4
Cidade:	CORNÉLIO PROCÓPIO	Estado:	PR
CEP:	86300-000	Complemento:	NÃO INFORMADO
E-mail:	notas01@eletrobarros.com.br		
Endereço:	AVENIDA GETULIO VARGAS		

Endereço para entrega

Endereço:	Rua Jeronino Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR
Ponto de referência:	

Responsável pela autorização

Nome:	JOAO CARLOS SANTOS BIZARRIA
Finalidade:	materiais para ctg

Especificação dos itens:

Dotação:

Descrição	Unidade	Quantidade	Desconto	Preço unitário	Valor total	Valor de desconto	Total com desconto
DISCO FLAP 4,5" DIVERSAS GRANULAÇÕES	UNIDADE	30,00	0	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 240,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
DISCO DIAMANTADO TURBO 110MM	UNIDADE	20,00	0	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
BUCHA FIXAÇÃO 12MM	UNIDADE	200,00	0	R\$ 0,16	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
BUCHA FIXAÇÃO 10MM	UNIDADE	200,00	0	R\$ 0,12	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
BUCHA FIXAÇÃO 8MM	UNIDADE	200,00	0	R\$ 0,09	R\$ 18,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
PORCA 5/16 ZINCADA	UNIDADE	300,00	0	R\$ 0,14	R\$ 42,00	R\$ 0,00	R\$ 42,00
Estrutura Adm.: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR					Marca: Não possui		
LAPIS CARPINTEIRO	UNIDADE	30,00	0	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
CORDA 6 MM	UNIDADE	300,00	0	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 240,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
ALICATE UNIVERSAL 8"	UNIDADE	4,00	0	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 0,00	R\$ 96,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
SILICONE 280GR	UNIDADE	20,00	0	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 340,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
SILICONE 50GR	UNIDADE	20,00	0	R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
COLA ADESIVA 75GR	UNIDADE	20,00	0	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 0,00	R\$ 88,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
OCULOS PROTEÇÃO FUME/ TRANSPARENTE	UNIDADE	10,00	0	R\$ 3,59	R\$ 35,90	R\$ 0,00	R\$ 35,90	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
BROCA VIDEA Nº 12	UNIDADE	8,00	0	R\$ 11,00	R\$ 88,00	R\$ 0,00	R\$ 88,00	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
VEDA ROSCA 10 METROS	UNIDADE	30,00	0	R\$ 2,49	R\$ 74,70	R\$ 0,00	R\$ 74,70	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		
TORNEIRA JARDIM METAL CROMADA	UNIDADE	10,00	0	R\$ 21,78	R\$ 217,80	R\$ 0,00	R\$ 217,80	
Estrutura Adm.:	1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR				Marca:	Não possui		

Valor total: R\$ 1.880,40

Valor total com desconto aplicado: R\$ 1.880,40

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e
Emissão: 14/07/2023 Destinatário: PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO Valor Total: 1880,40		Nº 00.080.760
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

	R.M SILVEIRA E BARROS LTDA RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360 CENTRO CORNELIO PROCOPIO-PR CEP 86300-000 Fone/Fax (43)3520-1105
---	---

DANFE	
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
0 - Entrada	1
1 - Saída	
Nº 00.080.760 - FL 1/1	
SÉRIE 1	



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4123 0702 9198 0900 0147 5500 1000 0807 6010 0373 6947

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230180792626 - 14/07/2023 15:51:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017550516	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF 76.290.691/0001-77	DATA DA EMISSÃO 14/07/2023
NOME / RAZÃO SOCIAL PREF.MUN.DE SANTA CECILIA DO PAVAO			
ENDEREÇO RUA JERONIMO FARIA MARTINS, 1335	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86225-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 14/07/2023
MUNICÍPIO SANTA CECILIA DO PAVAO	FONE / FAX (43)3270-1123	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 15:51

FATURA / DUPLICATA	
(001 14/08/2023 1.880,40)	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.880,40		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. TRIB. 496,78	VALOR TOTAL DA NOTA 1.880,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 1	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CX	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTADO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	VALOR TRIBUT.
66207	751320129321 ZDISCO DE LIXA FLAP 4 1/2" 40 HEAVY	68053020	0101	5102	PC	30,00	8,000	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0	0	75,48
46397	088381371612 ZDISCO DIAMANTADO 110 MM FURO 20MM	68042119	0500	5405	PC	20,00	10,000	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0	0	62,90
32139	1000020080067 ZFISCHER S 12	39269090	0500	5405	PC	200,00	0,160	0,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0	0	10,06
31845	1000020080050 ZFISCHER S 10 UNITARIO	39269090	0500	5405	PC	200,00	0,120	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0	0	7,55
31203	1000020080043 ZFISCHER S 8	39269090	0500	5405	PC	200,00	0,090	0,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0	0	5,66
22690	1000150200021 ZPORCA SEXTAVADA ZINcada 05 5/16"	73181600	0500	5405	PC	300,00	0,140	0,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0	0	12,75
61448	2LAPIS P/CARPINTEIRO	96091000	0101	5102	PC	30,00	1,200	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0	0	9,16
62214	ZCORDA TRANCADA 06,0 MM NATURAL	56074900	0101	5102	MT	300,00	0,800	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0	0	75,48
45516	7893007715021 ZALICATE UNIVERSAL 8"	82032010	0500	5405	PC	4,00	24,000	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0	0	34,95
29255	1000110020324 ZCOLA SILICONE 280GR S	35061090	0101	5102	PC	20,00	17,000	0,00	340,00	0,00	0,00	0,00	0	0	75,48
31457	1000031580020 ZCOLA SILICONE	35061090	0101	5102	PC	20,00	5,400	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0	0	23,98
25889	1000030080972 ZCOLA MULTIUSO INST	35061090	0101	5102	PC	20,00	4,400	0,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0	0	19,54
25904	1000140010692 ZOCULOS DE SEGURANCA FUME	90049020	0101	5102	PC	10,00	3,590	0,00	35,90	0,00	0,00	0,00	0	0	8,45
49459	1000000494594 ZBROCA P/CONCRETO 12,00 MM	82075011	0500	5405	PC	8,00	11,000	0,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0	0	31,65
32237	1000200000090 ZVEDAROSCA 12M X 10M	39209990	0500	5405	PC	30,00	2,490	0,00	74,70	0,00	0,00	0,00	0	0	15,38
23386	1000240190805 ZTORNEIRA DE JARDIM 1 1/2"	84818095	0500	5405	PC	10,00	21,780	0,00	217,80	0,00	0,00	0,00	0	0	28,31

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor:DANIELE PREGAO 13/23-OR 2074/23- DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL. LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC. SUBST. TRIB. CF. RICMS/PR. Total aproximado dos tributos: Federal R\$ 191,25 Estadual R\$ 305,54 - Fonte: IBPT/FECCOMERCIO PR)Formas de pagamento: CARTEIRA R\$1880,40(PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 39,06. CORRESPONDENTE A ALIQ. DE 3,99 %. NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2006.)	